АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 марта 2015 г.                                                                                      №  455

с. Сигаево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 25.02.2015 года № 308 «Об утверждении

отраслевого перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями в сфере образования, подведомственными

Управлению образования Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

Рассмотрев обращение начальника Управления образования Администрации

муниципального образования «Сарапульский район», руководствуясь статьёй 33 Устава

муниципального образования «Сарапульский район», Администрация муниципального

образования «Сарапульский район» постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» 25.02.2015 года № 308 «Об

утверждении отраслевого перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями в сфере образования,

подведомственными Управлению образования Администрации муниципального

образования «Сарапульский район», объединив три строки II раздела «Муниципальные

работы» в одну строку, изложив в новой редакции согласно приложения к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2015 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Сарапульский район».

Глава Администрации                                                                А. И. Шарафутдинов

Приложение № 1 к постановлению Администрации

 муниципального образования «Сарапульский район»

от «___»________2015 года № ______

II. Муниципальные работы
1 Информационно

методическое

обслуживание

Участников

образовательного

процесса

Муниципальн

ые

образователь

ные

организации

Сарапульског

о района,
педагогическ

ие работники,

обучающиеся

Бюджет

муниципального

образования

«Сарапульский

район»

организация сетевого

информационно-

коммуникационного обслуживания

образовательных организаций;

анализ состояния

подготовленности кадров в

области владения

информационными технологиями;

сопровождение учреждений в

работе республиканских

автоматизированных

информационных систем в сфере

образования, обслуживание

компьютерной техники.

Организационно-методическая

поддержка образовательных

организаций, размещающих

официальные сайты на

Образовательном портале.

Выполнение работ по обновлению

программного обеспечения

Образовательного портала.

Администрирование и техническая

поддержка функционирования

официального сайта Управления

образования Администрации

муниципального образования

«Сарапулський район» в сети

"Интернет" (далее - официальный

сайт Управления образования) с

целью информационной

открытости.

Обслуживание оборудования для

размещения официального сайта

Управления образования.

Выполнение работ по обновлению

Управление

образования

Администрации

муниципального

образования

«Сарапульский

район»

В интересах

общества в целом

1) Федеральный закон от 29

декабря 2012 года N 273-ФЗ

"Об образовании в

Российской Федерации", ст.

19;

2) Федеральный закон от 23

августа 1996 года N 127-ФЗ

"О науке и государственной

научно-технической

политике", ст. 3, 12

программного обеспечения

официального сайта Управления

образования и подключение

дополнительных модулей и

функций;

Обеспечение функционирования

Интернет-ресурса для поддержки

педагогов и образовательных

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность с

применением ЭО и ДОТ,

Организация и проведение

научных и иных мероприятий

(конференций, семинаров,

форумов и др.).

Осуществление координации

инновационной деятельностью

образовательных организаций,

педагогов.

Консультационно-методическое

сопровождение деятельности

образовательных организаций,

педагогов